[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 29 » сентября 2011 г.

                                              № 381-д

О мерах по оптимизации

процесса реализации инвестиционных проектов

на территории города Рязани

На основании письма министерства по делам территориальных образований           Рязанской области (от 06.09.2011 исх. № МА/-1352), в целях ускорения реализации процесса реализации инвестиционных проектов на территории города Рязани, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) в срок до 10.10.2011 принять меры по совершенствованию муниципальных правовых актов, касающихся порядка и сроков согласования инвестиционных проектов, процедуры принятия разрешительных актов, а также вопросов предоставления земельных участков под строительство,                               для обеспечения  оптимизации процесса реализации инвестиционных проектов    на территории города Рязани;

2) в срок до 14.10.2011 представить в Рязанскую городскую Думу                         и  министерство по делам территориальных образований Рязанской области                     информацию об исполнении настоящего распоряжения.

2. Управлению документационного и материально-технического обеспечения (Воронина О.В.) направить в администрацию города Рязани письмо министерства по делам территориальных образований Рязанской области                     от 06.09.2011 исх. № МА/-1352.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Ф.И. Провоторов